6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2017 № 747                                                                                      г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2015 – 2021 годы», утвержденную постановлением администрации города от 22.06.2015 № 866, в редакции постановлений администрации города от  07.11.2016  № 1780, от  15.03.2017 

№ 243
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденным постановлением администрации города от 20.11.2013 № 2161, в целях стимулирования повышения энергоэффективности и энергосбережения в муниципальных учреждениях города, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2015 – 2021 годы», утвержденную постановлением администрации города от 22.06.2015 № 866, в редакции постановлений администрации города от 07.11.2016 № 1780, от 15.03.2017 № 243 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования программы по годам
	общий объем финансирования – 14947,4 тыс. рублей,

в том числе:

- средства местных бюджетов – 14947,4 рублей;

в том числе по годам:

                              2015г. – 120,3 тыс. руб.

                              2016г. – 1523,8 тыс. руб.

                              2017г. - 2400,0 тыс. руб.

                              2018г. – 2903,3 тыс. руб.

                              2019г. - 3000,0 тыс. руб.

                              2020г. - 3000,0 тыс. руб.

                              2021г. – 2000,0 тыс. руб.


                                                                                                                                        »;

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Всего на реализацию Программы в 2015 – 2021 годах предполагается затратить 14947,4 тыс. руб., в том числе из местного бюджета 14947,4 тыс. руб.
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Объемы финансирования мероприятий Программы в 2015 – 2021 годах (тыс. руб.)

	№п.п
	Задача, мероприятие
	Сумма затрат
	Источники финансирования
	Исполнитель 
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего
	
	
	

	Задача 1. Создание системы учета используемых энергоресурсов и системы осуществления расчетов за энергетические ресурсы по показаниям приборов учета, реализация комплекса энергосберегающих мероприятий

	Муниципальные бюджетные учреждения

	1
	Установка приборов учета в здании по ул. Партизанская

	120,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	120,3
	Местный бюджет
	Администрация города
	Экономия бюджетных средств

	2
	Мероприятия по снижению теплопотерь здания по ул. Партизанская (установка пластиковых окон)

	-
	-
	-
	360,0
	-
	-
	-
	360,0
	Местный бюджет
	Администрация города
	Экономия бюджетных средств

	Задача 2. Переход на использование энергосберегающих ламп и светильников вместо электрических ламп накаливания


	Системы уличного освещения


	№п.п
	Задача, мероприятие
	Сумма затрат
	Источники финансирования
	Исполнитель 
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	1
	Оплата энергосервисного контракта (модернизации системы уличного (наружного) освещения (СНО) города Белокуриха)
	-
	1523,8
	2400


	2543,3
	3000
	3000
	2000
	14467,1
	Местный бюджет
	Администрация города
	Экономия затрат на уличное освещение

	
	ИТОГО
	120,3
	1523,8
	2400
	2903,3
	3000
	3000
	2000
	14947,4
	
	
	


                                                                                                                                                                                                         ».
1.3. Раздел 4. «Обоснование финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий в 2015 -2021 годах составит 14947,4 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета 14947,4 тыс. рублей.
	Источники и направления
расходов
	Сумма затрат

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего финансовых затрат
	14947,4
	120,3
	1523,8
	2400
	2903,3
	3000
	3000
	1500

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	из бюджета города
	14947,4
	120,3
	1523,8
	2400
	2903,3
	3000
	3000
	1500

	из краевого бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	

	из федерального  бюджета (на условиях софинансирования)
	
	
	
	
	
	
	
	

	из внебюджетных источников
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения
	14947,4
	120,3
	1523,8
	2400
	2903,3
	3000
	3000
	1500

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	из бюджета города
	14947,4
	120,3
	1523,8
	2400
	2903,3
	3000
	3000
	1500

	из краевого бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	

	из федерального бюджета  (на условиях софинансирования)
	
	
	
	
	
	
	
	

	из внебюджетных источников   
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	из бюджета города
	
	
	
	
	
	
	
	

	из краевого бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	
	
	
	
	
	
	
	

	из внебюджетных источников
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                            ».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по общим вопросам А.В. Киунова.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров












